Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 738/2018

Manifesta aplauso à Paróquia São
Francisco de Assis, pela realização
do 11º Festival de Prêmios ocorrido
no dia 21 de outubro do corrente
ano.

 Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, no dia 21 de outubro do presente ano, a

Paróquia São Francisco de Assis, localizada na Rua do Chá, 879 no Jardim
Pérola, realizou o 11º Festival de Prêmios no CEMEC;

CONSIDERANDO que, o Festival de Prêmios já virou tradição na

Zona Leste de nossa cidade e hoje é referência na lisura e competência na
realização dos bingos proporcionados pela paróquia.

CONSIDERANDO que, neste ano, foram colocados como

premiação, na primeira e segunda rodadas, o valor de R$ 5.000,00 aos
vencedores e os grandes prêmios foram dois veículos que foram entregues na
terceira e quarta rodadas. O Festival, além de promover a premiação, ainda
auxilia na convivência da comunidade, e os valores arrecadados são sempre
destinados à caridade e a manutenção das obras sociais da paróquia.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento Interno

desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA

D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, à Paróquia São Francisco de Assis,
pela realização do 11º Festival de Prêmios ocorrido no dia 21 de outubro do
corrente ano.

Palácio 15 de Junho - Plenário “Dr.Tancredo Neves”, 01 de novembro de 2018.

Antonio Carlos Ribeiro

Carlão Motorista
-vereador-